
 

Rio de Janeiro , 27 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 3000 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 – FMS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00 hs do dia 12 de novembro de 2021, no Setor de Licitação, à 

Rua Vereador Airton Leal Cardoso nº 01, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 019/2021-FMS, tipo menor preço por item, 

visando a “AQUISIÇÃO DE FORMULAS INFANTIS E 

SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS, para um período de 12 (doze) 

meses”. O Edital poderá ser retirado no site: 

www.aperibe.rj.gov.br/licitacao ou no Setor de Licitação, das 12 às 

17h de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel A4. 

Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 26 de outubro de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:28CBA724 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2021 

Partes: MUNICÍPIO DE APERIBÉ/RJ e INSTITUTO DE SAÚDE 

EDUCAÇÃO E BEM ESTAR SOCIAL - ISEB 

Objeto: “APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 

001/2021” 

Fundamentação Legal: art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 

Data: 09/09/2021 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:EEC32065 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 205-21 = DESIGNA MEMBROS PARA 

COMPOREM O CONSELHO MUN. DE TURISMO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Nomear, os membros do Conselho Municipal de Turismo (CMT), 

em conformidade com a Lei Municipal Nº838, de 18/08/2005, que 

cria o Conselho Municipal de Turismo, com representantes do 

Governo Municipal e da Sociedade Civil Organizada, a saber: 

A) Membros do Governo Municipal: 

1- Representantes do Governo Municipal: 
Titular: Ana Beatriz Araujo Oliveira e Descio Luiz Frerie 

Suplente: Bruno Aleixo Jardim e José Messias Lutterbach Pinto 

B) Membros da Sociedade Civil Organizada: 

2- Representantes da Área Cultural: 
Titular: Renan Lopes Lima 

Suplente: Ailton José Táboas 

3- Representantes de Bar, Restaurante e Hotelaria: 
Titular: Manoel Fernandes Filho 

Suplente: Felipe de Barros Andrade. 

4- Representantes do Poder Legislativo: 
Titular: Albertina das Graças Gomes Tavares Wermelinger 

Suplente: Diego Thurler Ornellas 

5- Representantes da Associação Rural: 
Titular: Solange Mello Wermelinger 

Suplente: Walton Závoli Pinto 

6- Representantes da Câmara de Dirigentes Lojistas: 
Titular: José Adilson da Silva 

Suplente: Andréia Aparecida Herdy 

7- Representantes da Área de Esportes: 
Titular: Cleber Figueira Folly 

Suplente: Paulo Moraes Turque 

8- Representantes da Sociedade Musical 8 de Dezembro: 
Titular: Belkis Emilia Alves Soares 

Suplente: Luis Carlos Poubel de Paiva 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 25 de outubro de 2021. 

  

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Duas Barras, 22 de outubro de 2021 

  

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:465B826F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 206-21 = EXONERAÇÃO A PEDIDO, DR. 

RAPHAEL LIMA CHIAPINI PAES, 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E:  
  

Exonerar a pedido, conforme requerido no Processo Administrativo 

nº 2384/2021, o Dr. Raphael Lima Chiapini Paes, do cargo de Sub-

Procurador, da Procuradoria Jurídica do Município de Duas Barras, 

nomeado pela Portaria nº 173/2021. 

  

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a contar da presente data. 

  

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Duas Barras, 25 de Outubro de 2021. 

  

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito  

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:55848BE9 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj

